



Každý volič musí prokázat totožnost

V pátek 5. a v sobotu 6. června proběhnou v České republice historicky druhé volby do Evropského parlamentu. Také občané našeho města mohou svými hlasy spolurozhodovat o tom, kdo bude ČR v EP v příštích pěti letech reprezentovat.

Třiatřicet hlasovacích lístků obsahuje více než sedm stovek jmen lidí nejrozličnějších profesí včetně poslanců, starostů, zpěváků, studentů, poradců, realitních makléřů, lékařů či kavérníků.

Najdeme mezi nimi také trojici trebičských občanů. Jsou jimi vědec Rostislav Štork, elektromontér Pavel Kašík a finanční poradce Antonín Zejda, který už kandidoval do stejného orgánu při premiérových volbách v červnu 2004.

Volební místnosti budou otevřeny v pátek v době od 14.00 do 22.00 hod. a v sobotu v době od 8.00 do 14.00 hod. Každý volič může do úřední obálky vložit (a poté do volební schránky vhodit) pouze jeden hlasovací lístek, na němž lze zakroužkováním pořadového čísla maximálně u dvou jmen vyznačit, kterým dvěma kandidátům dává své přednostní hlasy.

Hlasování bude umožněno jenom tomu, kdo po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým či služebním pasem ČR.

-ja-



SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ stavby nového pavilonu trebičské nemocnice se nemohlo obejít bez poklepání na základní kámen.

Foto: Luboš Janoušek

Velký skok pro pacienty Vysočiny

Do dvou let se bude trebičská nemocnice pyšnit další moderní budovou. V jejím areálu se totiž rozbíhá výstavba nového pavilonu pro matku a dítě, jejíž slavnostní zahájení proběhlo ve středu 13. května v místech, kde bude objekt stát.

Oficiálního aktu se zúčastnila řada hostů včetně hejtmána Jiřího Běhoučka, jeho náměstka Libora Joulky a trebičského místostarosty Jana Karase.

Tradičnímu symbolickému poklepání na základní kámen přirozeně předcházely krátké proslovy. Hejtmán Běhounek při té příležitosti zdůraznil, že kraj svého času rozhodl převést část prostředků z Regionálního operačního programu Jihovýchod pro rozvoj zdravotnictví a věnovat je na rekonstrukci nemocnic. "Ve třech krajských nemocnicích už rekonstrukce začala, čtvrtou je ta trebičská, kde začneme právě dnešním dnem. Věřím, že stavba proběhne rychle a úspěšně," dodal Běhounek a zmínil nepříjem-

nosti, které s sebou každá stavební akce v areálu nemocnic působí pacientům i zdravotníkům.

Mezi řečníky nemohl chybět ředitel nemocnice Petr Mayer, který shrnul změny posledních let. "V roce 2004 jsme zpracovali generel dostavby nemocnice a do dnešního dne se jej bez větších odchylek držíme. V roce 2005 jsme zrekonstruovali stravovací provoz, o rok později poříдили cétečko, v následujícím zrekonstruovali centrální laboratoř. Loni jsme se věnovali přípravám na letošek, kdy dnešním dnem startujeme pavilon pro matku a dítě."

Mayer pak v závěru svého krátkého projevu parafrázoval slova amerického kosmonauta Armstronga, která pronesl při vstupu na Měsíc: "Dnešní den je malým krůčkem pro nemocnici a velkým skokem pro pacienty Vysočiny."

Moderně vyhlížející pavilon pro matku a dítě s odpovídajícím přístrojovým vybavením a komfortním záze-

mím pro maminky z celého kraje začne svému účelu sloužit na jaře roku 2011. Stavba přijde kraj Vysočina na 309 milionů korun, přičemž 40 procent nákladů bude hrazeno z Regionálního operačního programu.

Do nové budovy se sestěhuje nejen porodnice, ale i rehabilitace s vodoléčbou, lékárna a dětské oddělení. Pavilon nabídne 29 lůžek porodnického oddělení, 28 pro rehabilitační jednotku, 22 pro dětské oddělení. Speciální lůžkové jednotky budou disponovat pěti JIP lůžky dětskými a čtyřmi novorozeneckými. Počítá se i s umožněním pobytu otce s matkou a dítětem po porodu v pokojích s vlastním sociálním zařízením.

Přímá spádovost do trebičské nemocnice překračuje 130 tisíc obyvatel. Ročně se zde uskuteční přes 21 tisíc hospitalizací a 250 tisíc ambulantních ošetření. Během roku se ve zdejší porodnici narodí více než jedenáct set miminek.

-jek-



TANEČNÍ SOUBOR Arabes slaví malé jubileum. Více na straně osm.

Foto: archiv MI



PLYSPPO Jan Chudoba
• Montáž ústředního vytápění
• Plynové instalace • Servis

Brněnská 12/65, Třebíč 674 01,
tel./fax: 568 822 282, mobil: 602 553 989,
e-mail: plyspo@plyspo.cz

WWW.PLYSPO.CZ

TEPLO, NA KTERÉ SE MŮŽETE SPOLEHNOUT!

*Vážení
zákazníci,*

nově zahájil provoz
**internetový
obchod**

kamenné lékárny Bellis,
Jihlavská brána, Třebíč.

www.profilekarna.cz

Nabízíme široký sortiment
potravinových doplňků,
zdravotních potřeb,
veterinárních přípravků,
včetně poradenských služeb.
Při objednávce možnost osobního odběru.

1. TZ, DRUŽSTEVNÍ ZÁLOŽNA
Hasskova 22, Třebíč
www.1tzalozna.cz

VKLAD SPECIAL 6M
4 % p.a.

- na 6 měsíců
- možno kdykoli vybrat
- plné bankovní pojištění

ZELENÁ LINKA **800 688 009**



- plastová okna REHAU
- el. vrata a brány
- obklady, dlažby – prodej
- koupelny na klíč

Brněnská 201/11, Třebíč
tel.: 774 117 570, 777 117 570
www.az-kratochvil.cz

V Třebíči pobývali školáci ze Sicílie

Dubnovou návštěvu žáků a pedagogů ze Základní školy Na Kopcích na Sicílii, o níž Třebíčské noviny informovaly před měsícem, v květnu italští žáci z partnerské školy z města Santo Stefano di Camastra svým trebičským kamarádům oplátili. Spolu s třinácti žáky zavítaly do Třebíče i dvě učitelky Maria Tardio a Rosalia Cicero, která je koordinátorkou programu Comenius, do něhož jsou obě školy zapojeny.

Hostitelé z Kopců pro všechny připravili bohatý program, který jim měl umožnit poznat také českou kulturu a místní zvyky.

Italové si samozřejmě prohlédli Třebíč a její památky. Vystoupali na ochoz městské věže, prošli židovským městem a obdivovali baziliku sv. Prokopa. Zavítali také na radnici, kde je v zasedací místnosti přijal starosta Ivo Uher. Ten je informoval o historii našeho města, zodpověděl několik dotazů a předal jim dárky propagující Třebíč.

Součástí programu byly také výlety do rozličných míst České republiky. Chybět mezi nimi samozřejmě nemohla Praha se Staroměstskou radnicí, Karlovým mostem či Pražským hradem. Hosté se podívali i do Moravského krasu, Telče, Dukovan a Mastníku, rodiště českého spisovatele Jana Zahradníčka, který se podílel na překladu Božské ko-



V PÁTEK 15. května zavítali italští žáci na radnici, kde strávili se starostou více než hodinu.
Foto: Luboš Janoušek

medie. Právě ta se totiž stala společným tématem projektu obou škol.

Sicilští hosté se rovněž zúčastnili osmého ročníku cyklo-turistické akce Z Kopců do přírody, díky níž se mohli pokochat krásou místní přírody. Navzdory únavě pramenící z podání fyzického výkonu se všichni těšili na večerní párty, kterou pro ně připravili rodiče trebičských žáků.

V průběhu celého pobytu se chlapci a děvčata z jihu Evropy účastnili běžné

výuky v devítiletce Na Kopcích, aby si udělali představu o jejím fungování. Vyvrcholením dvanácti dnů bylo vystoupení žáků, na němž předvedli nejen tradiční české a italské tance, ale také například dramatizaci části Božské komedie.

Závěrečný večírek na rozloučenou byl pro všechny neklamným znamením ukončení výměnného pobytu, avšak samotný projekt potrvá až do konce školního roku 2010.

-ja-

Pití i kouření se mohou pěkně prodražit

Ani v průběhu měsíce května si trebičští strážníci nemohli stěžovat na nedostatek práce. Nemálo případů řešili i o víkendech, přičemž ten v polovině měsíce patřil v tomto směru k nejpestřejším.

V pátek večer hlídka při běžné kontrolní činnosti na Hrádku objevila skupinku osob popíjejících pivo v místech, kde to není povoleno. Tři z přistižených se dali na útěk, ale ten se jim nezdařil. Strážníci provedli dechovou zkoušku s pozitivním výsledkem u devíti lidí. Šest šestnáctiletých dívek, dva stejně staří chlapci a jeden muž ve středních letech za porušení městské vyhlášky dostali každý pětisetkorunovou blokovou pokutu.

V noci téhož dne zastavila hlídka na Masarykově náměstí cyklistu jedoucího na neosvětleném kole po chodníku. Nejprve odmítl prokázat totožnost, poté muže zákona napadal vulgárními slovy, ale nakonec občanský průkaz předložil. Dvaadvacetiletý mladík byl za své jed-

nání "odměněn" pokutou ve výši 2 000 korun.

Krátce po sobotní půlnoci přijali na služebně městské policie oznámení o tom, že na ulici Benešova se někdo pokouší vykrást novinový stánek. Strážníci na místě zjistili poškozené mříže a stopy po násilném vniknutí. O chvíli později zadrželi nedaleko odsud sedmnáctiletého mladíka, který měl u sebe cigarety a sladkosti pocházející z vykradeného stánku. Chlapec, který se vzápětí ke svému činu doznal přivolaným policistům, způsobil škodu za téměř 2 000 korun.

S daleko menšími následky vyvázla sedmnáctiletá dívka, která se v neděli odpoledne dopustila přestupku na Karlově náměstí. Kuřácká vášeň, která ji neopustila ani na autobusové zastávce, ji přišla na sto korun.

Větší postih zřejmě čeká hlavní protagonisty případu, který zaznamenala obsluha městského kamerového systému v úterý 19. května. Na monitoru

spatřila malého chlapce konzumujícího u kiosku na ulici Míčova pivo. Dvanáctiletý hoch strážníkům nadýchal 0,3 promile. Ze spáchání přestupku na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomanii jsou nyní podezřelí otec dítěte, který se svým synem popíjel z jedné lahve, a také žena z kiosku, která nezletilci pivo prodala.

-jek-

Nevyužívaný chodník zmizí

Na začátku druhého červnového týdne začnou v ulici Kubišova stavební práce, jejichž výsledkem bude nový chodník před domy č. 1071-1075. O jeho opravu požádali zdejší občané loni.

A měli k tomu důvod. Stávající povrch chodníku je tvořen betonovými dlaždicemi, které jsou již ve velice špatném stavu. Vzhledem ke zvlnění zde při deštích zůstává stát voda a nízko usazené betonové obruby umožňují

najíždění automobilů na chodník, čímž dochází k jeho další devastaci.

Součástí opravy spojené s i se zvýšením nivelety o zhruba deset centimetrů bude také odstranění souběžného a lidmi nevyužívaného chodníku o metrové šířce.

O tom, která firma práce provede, rozhodne výsledek výběrového řízení. K podání nabídek byly vyzvány čtyři, z toho tři trebičské.

-ja-



PALMATOUR
cestovní centrum

Dovolená u moře za jedinečné ceny!

EGYPT - Hurghada	9.990,-
14. 6. 12 dní all inclusive	
ŘECKO - Kréta	9.990,-
15. 6. 11 dní polopenze	
ŘECKO - Rhodos	9.990,-
16. 6. 12 dní polopenze	
ŘECKO - Zakynthos	7.490,-
16. 6. 12 dní bez stravy	
ŘECKO - Samos	8.490,-
17. 6. 12 dní snídaně	

MALLORCA	8.990,-
18. 6. 12 dní polopenze	
BULHARSKO	6.490,-
19. 6. 12 dní snídaně	
TURECKO	7.990,-
19. 6. 12 dní polopenze	
TUNISKO	8.990,-
19. 6. 11 dní polopenze	
DJERBA	9.490,-
20. 6. 12 dní all inclusive	

Bližší informace o těchto a dalších výhodných nabídkách:

Jihlavská brána 10 (dříve FISCHER), 674 01 Třebíč,
tel.: 568 844 990, 568 842 824, info@palmatour.com, www.palmatour.cz



Prodejní akce na křovinořezy
Slevy až 2.000 Kč na 7 typů.
Akce trvá od 15. 4. do 15. 6. 2009.



autorizovaný servis a prodej
B TECHNIK s. r. o.
Viktorinova 431 (naproti hotelu ATOM)
674 01 Třebíč
tel: 568 820 755
www.btechnik.cz

STIHL®



DVAKRÁT ze shromáždění u příležitosti Dne vítězství. Před budovou radnice nejen státní hymnu zahrála dechová hudba Horanka. U sousoší Osvobození promluvil k přítomným komunistický poslanec Pavel Kováčik. Foto: Luboš Janoušek

Květnové oslavy

Šedesáté čtvrté výročí osvobození naší vlasti od fašismu a konce druhé světové války si mohli občané našeho města připomenout ve čtvrtek 7. května na dvou různých místech.

U sousoší Osvobození u starého hřbitova ke čtyřem desítkám vesměs starších lidí pronesl po položení kytice projev poslanec Pavel Kováčik. Připomněl nejen oběti války, ale také skutečnost, že neonacismus bohužel i v naší zemi stále existuje a rozvíjí se.

O dvě hodiny později začal pietní akt před radnicí, kde zhruba ke dvěma stovkám účastníků promluvil v podobném duchu starosta Ivo Uher a předseda Českého svazu bojovníků v Třebíči Miloš Mikunda. -ja-

Dostanou cenu? Za parkování pod zámek se už platí

Radní se na své květnové schůzi zabývali návrhem místostarosty Stanislava Mastného, aby rakouskému městu Humenné byla udělena Cena města Třebíče. Záležitost už předtím posoudila kulturní komise, která k ní přijala doporučující stanovisko.

Protože stejný závěr učinila také městská rada, je konečné slovo na zastupitelstvu, které o udělení ceny rozhoduje. -ja-

Stav, kdy na parkovišti na podzámecké nivě mohli odstavovat svá vozidla pouze majitelé příslušných parkovacích karet z oblasti Zámostí, Žerotínova náměstí a ulice Pod Zámek, přestává prvním červnovým dnem platit. Zdejší parkovací plocha je nyní za poplatek zpřístupněna široké veřejnosti.

Odbor dopravy městského úřadu se k tomuto kroku rozhodl zejména proto, že kapacita osmadvaceti míst nebyla

nikdy abonenty a rezidenty ze zmíněných oblastí plně využívána, takže parkoviště často doslova "zelo prázdnotou".

Změna si rovněž vyžádala nové dopravní značení na přístupové komunikaci, které určuje přednost protijedoucích vozidel. Pro řidiče to znamená, že auta vyjíždějící z parkoviště nyní mají přednost před těmi v protisměru, zatímco ve směru z ulice 9. května a před

zúženými místy se objevila značka "Přednost protijedoucích vozidel".

Motoristé jistě nepřehlédnou ani zbrusu novou tabuli "Parkoviště s parkovacím automatem". Zatímco v neděli, svátek a mimo provozní dobu zde mohou svá vozidla odstavovat zcela zdarma, ve všední dny od 8.00 do 17.00 hod. a o sobotách od 8.00 do 11.00 hod. musí zamířit k automatu. -jek-

Zájem je zatím minimální

Narazil(a) jste někdy při vyřizování svých záležitostí na korupční jednání nebo i jeho náznak? Byla ze snahy úředníků snaha vyřídit Vaši záležitost co nejdříve? Domníváte se, že jste ze strany radnice dostatečně informován o záležitostech spojených s chodem (agendami) úřadu? Víte, kde vyřídíte jednotlivé záležitosti? Jakou známku byste úřadu dal(a)?

Tyto a další otázky obsahuje formulář, který mohou občané navštěvující

městský úřad anonymně vyplnit při odchodu z obou jeho budov na Karlově i Masarykově náměstí. U východů jsou umístěny sběrné schránky, kam lze formuláře vhodit.

Podle tajemníka Milana Hamerníka si tak chce městský úřad ověřit, co si o něm lidé myslí. Zatím se však příliš nedozvěděl, neboť zájem občanů o tuto anonymní anketu je zatím minimální. -jek-

Starosta pojede do Belgie

Na pětidenní studijní cestu do Belgie se v polovině června vydají zástupci českých a moravských měst a mikroregionů, kteří se přímo zabývají problematikou ochrany životního prostředí, sledováním místních indikátorů udržitelného rozvoje, místní Agendou 21 či komunitním plánováním sociálních služeb. Cesta je součástí projektu spolupráce vlámských a českých měst, podporovaného vlámskou vládou a koordinovaného neziskovou organizací Týmova iniciativa pro místní udržitelný rozvoj (TIMUR).

Vzhledem k aktivnímu přístupu našeho města k dané problematice a dosavadnímu úspěšnému partnerství s TIMUREm byl touto organizací k účasti přizván zástupce Třebíče s tím, že je vítána znalost angličtiny. Radní na své květnové schůzi rozhodli, že do Vlámka se vydá starosta Ivo Uher. -ja-

Podpora města je pouze symbolická

Občanské sdružení STŘED coby nezisková organizace pomáhá rodinám, dětem, mládeži, lidem v krizi, zdravotně postiženým a seniorům zvládat obtížné životní situace. Zákon mu ukládá poskytovat tyto služby nejen na profesionální úrovni, ale také bezplatně. Organizace zaměstnává více než dvě desítky lidí vykonávajících své profese sociál-

ních pracovníků či psychologů, za což jim přirozeně náleží finanční ocenění.

Kde na podporu a pomoc více než čtyřem tisícům lidí ročně hledá STŘED peníze? Podle ředitelky sdružení Martiny Bártové hlavně ze státního rozpočtu, dále z evropských fondů a z vlastní hospodářské činnosti, darů, nadačních příspěvků či od kraje Vysočina. Pouhých pět procent dohromady tvoří fi-

nanční spoluúčast dvou měst - Moravských Budějovic a Třebíče.

"Je to částka spíše symbolická. Města se na jedné straně těší z rozvoje neziskového sektoru, který mimo jiné pomáhá potřebným lidem, na straně druhé vyčkávají, co si neziskovky zajistí z ostatních zdrojů, aby ze svých městských rozpočtů ukrojila co nejméně," konstatuje Bártová. -ja-

PATROL®
BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY A SLUŽBY

ALARM SYSTEM

R. Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
tel.: 567 555 555, fax: 567 310 668
e-mail: patrol@patrol.cz
web: www.patrol.cz

INFO LINE 602 56 56 56

Nenechte se zmást!
Jediný autorizovaný záruční servis!

Ford
Jihlava • Znojmo
Žďár nad Sázavou
Třebíč • Blansko

Mazda
Žďár nad Sázavou

Activity
autoactivity.cz

Nechte si zkontrolovat autoklimatizaci

jen za **99,-**

www.ElektroVostal.cz
602 553 669

Z Kopců do přírody poosmé

Třetí květnovou sobotu se uskutečnil v pořadí osmý ročník cyklo-turistické akce s názvem Z Kopců do přírody, kterou – jak již název napovídá – pořádá ZŠ a MŠ Na Kopcích. Počasí tentokrát příliš nepřálo, ale organizátoři přesto přivítali 249 zájemců o pohyb na čerstvém vzduchu, čímž celkový počet účastníků za celou dobu existence této akce překročil číslo 1 500.

Lidé si mohli vybrat ze tří cyklo a čtyř pěších tras, přičemž nejkratší tříkilometrová byla určena hlavně

rodičům s kočárky. Nejvíce pochodníků (89) se rozhodlo pro sedmikilometrovou trasu, zatímco na kole se na nejdelší (50 km) vydalo třicet osm cyklistů.

Ke spokojenosti se pořadatelé snažili přispět zajímavou novinkou: na Lubí se zájemci mohli svést na pramicích, zapůjčených třebíčskými vodními skauty. Malí turisté si také mohli na kontrolním stanovišti zasloužit malou sladkou odměnu za poskládané puzzle.

–ja–



SKLÁDÁNÍ PUZZLE bylo jednou z pěti disciplín Dyslektické olympiády, jejíž desátý ročník proběhl v ZŠ Kpt. Jaroše. Zúčastnilo se jí 43 tříčlenných družstev z 25 škol kraje Vysočina.

Foto: Luboš Janoušek

Václavské divadélko slaví

Při Základní škole Horka-Domky působí již pátým rokem divadelní soubor složený z žáků prvního stupně, který pod vedením principálky a vychovatelky Ireny Nahodilové každoročně nastuduje jednu veselou pohádku. Zdejší Václavské divadélko si už získalo hodně příznivců jak mezi dětmi základních a mateřských škol, tak i mezi dospělými.

Letošní půlroční sezónu slaví soubor klasickou pohádkou Dlouhý, Široký a Bystrozraký, při které se diváci třesou strachy o život prince (v podání velice nadějně herečky) i jeho kouzelných kamarádů. Vždyť mocný a zlý čaroděj skutečně nahání hrůzu...

Hlavní blok tohoto milého vystou-

pení se šťastným koncem se odehrál v době od 4. do 7. května v relaxační místnosti školy, kde proběhla představení pro okolní mateřinky, dětský stacionář i pro žáky "domácí" devítiletky. Rodiče a přátelé školy pak měli možnost zhlédnout veselou pohádku o třech brašních a vysvobozené princezně v pondělí 11. května. O dva dny později malým účinkujícím obdivně tleskali i klienti domova důchodců na Koutkové ulici.

Václavské divadélko však svoje letošní oslavy ještě neukončilo. Legendární pohádku se chystá předvést v městské knihovně, a to v pondělí 15. června.

–jaš–

Děti se chystají do Liverpoolu

Naše Základní škola Kpt. Jaroše je hlavním koordinátorem projektu Studentské anglické divadlo, realizovaného v rámci programu Comenius pod záštitou Národní agentury pro evropské vzdělávací programy a kraje Vysočina. Našími partnerskými školami jsou Broughton Hall z anglického Liverpoolu a Seyh Samil Primary School Ilkogretim Okulu z tureckého města Konya.

Právě tam se konala pětidenní třetí pracovní schůzka. Návštěvy se zúčastnil ředitel školy Karel Dolák, jeho zástupkyně Milena Bendová a koordinátorky projektu Dagmar Štanclová, Sylva Doležalová a Magdalena Mariánková.

Věnovali jsme se naplánované práci na projektu: diskutovali o návrzích kostýmů a scény, probírali organizaci říj-

nového výjezdu našich žáků do Liverpoolu a upřesňovali si podobu závěrečného festivalu v květnu 2010 v Třebíči.

Kromě toho pro nás hostitelé připravili bohatý kulturní a poznávací program. Přijetí v partnerské škole bylo nesmírně vřelé a přátelské. Děti nám předvedly scénky a písničky v angličtině i turecké národní tance.

Navštívili jsme rovněž prestižní střední školu, jejíž žáci mají dlouhodobě nejlepší výsledky v přijímacím řízení na univerzity.

Na radnici nás přijal první sekretář starosty (předali jsme mu pozdravy a dárky z Třebíče) a zúčastnili jsme se také oslavy svátku dětí, který každoročně probíhá v celém Turecku ve velkolepém stylu. Úvodní ceremoniál za



VE ČTVRTEK 14. května hostil Zahrádkářský dům okresní kolo tradiční soutěže Mladý zahrádkář. S úkoly a otázkami, které podle osnov učiva přírodopisu připravila bývalá učitelka Jana Manová (na snímku vpravo), se nejlépe vypořádali žáci ze ZŠ TGM. Mladší kategorii vyhrál Jaroslav Dokulil a starší Petr Chmelíček.

Foto: Josef Kropáč

Kinderiáda na "Benešce"

Ani hustý déšť neodradil v úterý 12. května jednatřicet družstev z prvních stupňů základních škol kraje Vysočina od účasti v krajském kole Kinderiády, které na svém tartanovém stadionu pořádala ZŠ Benešova.

Organizátoři však museli nahradit skok daleký a hod kriketovým míčkem skokem z místa a hodem medicimbalem. Obě disciplíny proběhly v obou tělocvičnách pořádající školy, ale před během na 60 m a štafetami už pršet přestalo, takže Kinderiáda proběhla naprosto plnohodnotně.

Milým překvapením pro nejmenší atlety byla přítomnost dvojnásobné mistryně světa Ludmily Formanové, která jako patronka Kinderiády předala ceny vítězům jednotlivých disci-

plín i třem nejlepším družstvům postupujícím do celostátního finále.

Ve volné chvíli si prošla sportovní areál "Benešky" a jako tělocvikářka čáslavského gymnázia "záviděla" tartanový ovál, víceúčelové hřiště s umělým povrchem, dvě tělocvičny i horekolezeckou stěnu. Pro tělocvikáře ZŠ Benešova a zároveň trenéry atletických tříd to byla zvláštní situace. Není to totiž až tak dávno, co jezdili na soustředění a závody do Časlavi a tamní areál záviděli oni.

Pořadí škol v krajském kole Kinderiády: 1. L. Čecha, Nové Město 153, 2. Bartušková, Třebíč 168, 3. Husova, Náměšť nad Oslavou 170, 4. Myslibořice 171, 5. Jaroměřice nad Rok. 178 bodů.

–miz–



SIMULOVANÁ AUTOHAVÁRIE se čtyřmi zraněnými – jedno ze stanovišť soutěže hlídek mladých zdravotníků.

Foto: Luboš Janoušek

Týnská postupuje

Šest základních škol, mezi nimi jediná třebíčská, se zúčastnilo okresního kola hlídek mladých zdravotníků, které uspořádal OS ČČK spolu se ZZS Třebíč v prostorách a okolí DDM Hrádek.

Na několika stanovištích děti prokázaly své teoretické i praktické znalosti a dovednosti při ošetřování nejruznějších druhů poranění včetně popálenin či zlomenin.

Postup do krajského kola si v kategorii žáků prvního stupně vybojovalo A družstvo ZŠ Týnská, za níž na druhém místě skončilo družstvo B z téže školy před třetími Okříškami.

–ja–

Dagmar Štanclová,
ZŠ Kpt. Jaroše

Patnáct let ve znamení tance

Nedávno se v Pasáži uskutečnila velká taneční, hudební a vizuální show Tancem po světě a možná ještě dál. Devadesátiminutový koncert plný současného tance s ukázkami různých tanečních stylů v podání pěti choreografů a osmi desítek tanečníků ve věku od čtyř do čtyřiatřiceti let proběhl jako oslava patnáctileté činnosti třebíčského tanečního souboru Arabes.

Na začátku byl Domek

V roce 1995 zakládá tehdy osmnáctiletá Marika Nečasová na Domku v ul. Švabinského taneční skupinu asi deseti dětí, která se zaměřuje na moderní tanec. Děti se scházejí vždy v pátek na jednu až dvě hodiny, kdy si jen tak zacvičí při moderní hudbě, vytvářejí krátké taneční variace a postupně nacvičují svoji první choreografii celého tance. Po roce fungování se pojmenovávají ARABES a přibírají další a další nové členy.

V září 1996 tato skupina přechází pod Základní uměleckou školu Resonance, tehdy ještě sídlící také v objektu Domku. Vzniká taneční oddělení ZUŠ Resonance, jehož nejlepší tanečníci tvoří soubor Arabes. Vyučující, trenérkou, choreografkou a vedoucí tohoto tělesa je stále Marika Nečasová, která v té době studuje v Brně vysokou školu.

To už se děti scházejí dvakrát týdně a absolvují hodiny taneční průpravy a praxe. Vytvářejí choreografie, se kterými se začínají ukazovat i na veřejných kulturních akcích. Přihlašují se také na několik soutěží, kde se jim hned v prvním roce podaří probojovat do celostátního kola v Ústí nad Labem, odkud si přiváží páté místo v juniorské kategorii.

Svatba a stěhování

O rok později se po úspěšném dokončení studia Marika Nečasová vdala a jako paní Indrová začíná učit na ZŠ Týnská, kde ještě zakládá další taneční kroužek se dvěma věkovými odděleními.

Resonance se stěhuje do centra města na ul. Soukopova. Tam ovšem není taneční sál, takže začíná každoroční problém, kde bude výuka tanečního oboru probíhat. Tančí se nejprve ve sklepě ve Fóru, další roky například v sále na Laguně, v Roxy klubu, v DDM Hrádek či v zrcadlovém sále Pasáži.

Protože se počet členů v Arabesu stále rozrůstá, je nejednou potřeba najít taneční prostory na minimálně patnáct hodin týdně. Resonance proto hledá nějaký multifunkční prostor, kde se dá trénovat souběžně ve dvou či třech sálech kdykoliv během týdne i o víkendu. V roce 2004 se Marika Indrová dohodne na spolupráci s vedením ZŠ Kpt. Jaroše, kde ředitel Karel Dolák nabízí přesně to, co Arabes hledá a potřebuje.

Vedle souboru Arabes pod ZUŠ

Resonance, kde se počet žáků ustálil na osmi desítkách členů, vzniká také taneční kroužek Arabes pod ZŠ kpt. Jaroše. Nejprve ho vede Petra Příšová, postupně pak Marika Indrová a dnes její nejstarší tanečnice Martina Krutišová, Kamila Tomková, Denisa Sýkorová, Veronika Bendová a Veronika Kutinová. Pod ZŠ Kpt. Jaroše v současné době fungují tři oddělení.

Spousta úspěchů

Rok za rokem se do tanečního souboru v Resonanci přihlašují nové a nové děti různého věku, takže se postupně vyprofilují tři věková oddělení: děti, junioři a hlavní od 15 let. Při výuce se zaměřují hlavně na techniku moderního tance, vytváří choreografie ve stylu Show Dance a parketové kompozice. Od roku 2002 se otvírá i přípravné taneční oddělení pro děti od pěti let. Tento systém čtyř věkových oddělení v ZUŠ Resonance funguje až dodneška.

V současné době je žáký tohoto oboru sedmdesát dívek a chlapců ve čtyřech odděleních: přípravná taneční výchova pro děti 5-6leté, oddělení 7-11letých, 12-15letých a nejstarších tanečníků tohoto oboru 15-25letých.

Výuka probíhá jednou až dvakrát týdně v sálech a tělocvičnách ZŠ Kpt. Jaroše a zaměřuje se hlavně na techniku moderního tance (v poslední době zejména na techniku Limona). Žáci se seznamují s klasickým i lidovým tancem, zvyšují si tělesnou kondici a rozsah pohybu. Využívají rovněž technik jazzového, výrazového a scénického tance.

Nejmenší děti vystupují hlavně pro rodiče na koncertech ZUŠ Resonance, na akademích "Jarošky", na karnevalech či dětských akcích. Ti starší pak na kulturních akcích města, tanečních přehlídkách a soutěžích. Nejstarší žáci prezentují své choreografie i na plesích, recepcích apod.

Během uplynulých patnácti let se Arabesákům podařilo v rámci regionálních i celorepublikových soutěží vybojovat velké množství medailí, pohárů a titulů.

S radostí v srdci

Vedoucí souboru Arabes Marika Indrová, která je v něm jako jediná ze současných trenérů celých patnáct let, říká: *"Mohu s radostí v srdci říct, že těch patnáct let v Arabesu opravdu stálo za to. Věřím, že máme naštěstí ještě na několik krásných tanečních let a podobných projektů, jako byl ten s názvem Tancem po světě a možná ještě dál, který jsme připravili společně s kolegy z Resonance a hostujícími brněnským souborem Quiorfano v Pasáži. Jsem pyšná na to, že naši tanečníci ovládají tolik tanečních stylů, zvládají vyjádřit tolik různých tanečních myšlenek, pamatují si tolik různých variací a pořád dokážou být skvělými kamarády a týmovými hráči v Arabesu."*



Foto: archiv MI
Stranu připravil: Luboš Janoušek

Jdete letos do Starče?

Otázka v titulku je zcela na místě, neboť dotazy v podobném duchu k těmto dnům rozhodně patří už pěknou řádku let. A zaznívají přirozeně také letos.

Začalo to vlastně jako hec jednoho třebíčského hospodského (díky, Vidle!), ovšem vyvinula se z toho akce s obrovským renomé a velkou oblibou téměř u všech generací.

Řeč je o setkání rockových legend Třebíčska šedesátých, sedmdesátých a osmdesátých let minulého století, která se pravidelně konají už od roku 2000, přičemž to premiérové hostil Klub Borovina. V září toho roku na něm zahrály kapely Trio, Komety 71, Matador 73, Pekelníci, Modus a Merkur.

Lidi tehdy přišlo opravdu hodně, a tak se pořadatelé, jimiž byli a stále jsou hasiči ze Starče, rozhodli akci přesunout právě tam. Stařečský sportovní areál na Nivě se pak vždy v červnu stává místem, kde si dostaveníčko dávají legendární kapely a v průměru dvě a půl tisícovky návštěvníků.

Letošní ročník je svým způsobem výjimečný, neboť je jubilejní desátý. Proto na něj organizátoři pozvali speciálního hosta, jímž je skupina George and Beatovens s Karlem Kahovcem. Na pódiu se dále vystřídají Puls, Pekelníci, Merkur, Matador, Ronáta, Watt 80 a Paprsky.

Setkání legend s názvem Stařeč 2009 se koná v sobotu 20. června a první rockové tóny zazní na Nivě ve čtyři hodiny odpoledne.

Pokud si na otázku v titulku odpovíte kladně, určitě nebudete litovat...

Luboš Janoušek

Výstava na počest Bohuslava Mikuláška

Moravská surrealistická skupina Stir up a Muzeum Vysočiny Třebíč otevřely v první májovou sobotu v Galerii Čertův ocas v Mohelském mlýně v údolí řeky Jihlavy pod Mohelnem výstavu nazvanou SvětloBob. Je připisována nedávno zesnulému Bohuslavu Mikuláškov, pracovníkovi zmíněného muzea a pokračovat do konce září.

Její název je, pravda, poněkud zašifrovaný a tedy pro nezavěšeného srozumitelný nikoliv přímo (surrealisté jsou už takoví), ale myšlenkový obsah má hodně empatický – Bohuslav Mikulášek, nejen výtvarník řečený Bob, vskutku byl v dimenzích výsledků své odborné práce jistým světlem.

Narodil se v roce 1945 v Teplicích. V 60. letech studoval na filozofické fakultě Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Brně (dnešní Masarykova Univerzita) český jazyk a dějepis. Pak učil na základní škole v Mohelně a od roku 1971 se příštích osmatřicet let věnoval muzejnictví.

Nejprve ve Velkém Meziříčí, kde byl ředitelem Muzea silnic a dálnic, posledních dvanáct let v Muzeu Vysočiny v Třebíči (dříve Západomoravské muzeum) jako historik umění, muzeolog, potom zástupce ředitele. Byl správcem muzejního výtvarného fondu, zaujatým vnitřním manažerem mnoha výstav. Jeho odborný záběh vyznačoval úseku od starého umění přes moderní umění k rozvětveným projevům soudobých umělců, které v muzejních výstavních



BOHUSLAV MIKULÁŠEK (vpravo) s akademickým malířem Vladimírem Netoličkou při příležitosti zahájení jeho výstavy v MVT v listopadu 2007.

Foto: archiv redakce

interiérech uváděl s obzvlášť zřetelným pochopením.

Výstava v Galerii Čertův ocas, jejímž otevřením v roce 2006 se stal polygraf, sochař a malíř Lubomír Kerndl zásadním mecenášem umění na Třebíčsku, sestává z obrazů, kreseb a soch členů skupiny Stir up Josefa Bubeníka, Zdeňka Cibulky, Lindy Filipové, Lubomíra Kernla, Josefa Kremláčka, Vladimíra Kubíčka, Dagmar Mohylové, Václava Pajurky, Zdeňka Piži, Ondřeje Vorla a Jana Wolfa. Účastní se také pět hostů: Arnoš Budík z Belgie a Jan Dočekal,

Martin Hronza, Gabriela Kopcová a Petr Malý z České republiky.

Návštěvník ať nepřichází s očekáváním, že výstava věnovaná památce zesnulého sestává výhradně z děl vsazených do pietního rámce. Exponáty jsou založené na širokém obsahovém a tvarovém souhrnu, nedrží se rezervovaného námětu. Tak se to ostatně sluší, je-li prostřednictvím uměleckých děl připomenut historik umění a kurátor, který vyznával tvůrčí svobodu a volnost.

–jdc–

Skromná tvůrčí dokonalost

V Galerii Chodba Katolického gymnázia v Třebíči, vedené Markétou Nekudovou, vystavuje pod titulem Možnosti písma úzký výběr z tvorby posledních dvou dekád v Brně působící rodák z Poličky Jiří Šindler (1922), doyen moravských výtvarných umělců a pravděpodobně též náš nejstarší aktivní vysokoškolský pedagog.

Šindler je malířem, grafikem, ilustrátorem a kaligrafem, náleží k málu našich soudobých velikánů tvůrčí práce soustředěných v základní skromnosti výhradně na obsahovou a estetickou kultivovanost a dokonalost projevu v nejmenším nezátíženém komerčním pobídkami.

Vedle hravých a barevně působivých ukávek komorní malířské práce na papíře ("závěsné lišty") je výstava zaměřena především na Šindlerovy originální práce kaligrafické – zaměřené na krásu písma. Stojí na pomyslném nejvyšším možném bodě svého uměleckého oboru. Jsou ne pouze dokonalým sjednocením rozumové a krasovědné stránky, ale též zmnožují dojmy získané z vlastních literárních textů.

Jmenujme alespoň dvě z vystavených děl – báseň ze sbírky Vladimíra Holana Zdi a Tyčkový plot od Christiana Morgensterna.

Výstava Možnosti písma, která potrvá do konce června, je svým obsahem v plném slova smyslu krásná. Malá rozsahem, ale velká náplní. Dovolím si tvrdit, že patří k nejlepším výtvarným výstavám v Třebíči za poslední roky.

Jan Dočekal

Newyorčané se brzy vrátí

Snad každé nemluvně z rodin, kde se poslouchá jazz, slyšelo už v kolébce hudební buňku Laca Décziho, nejlepšího československého trumpetisty, toho času hlášeného v New Yorku. Tím se nejspíš vysvětluje, proč na květnovém koncertu Décziho skupiny Cellula New York v třebíčském Běčku bylo pod pódiem tolik mladých.

Pamětníci se podle data narození posouvali sálem dozadu až ke zvukařskému pultu. Ti, kteří zažili před pár lety Décziho vystoupení v kině Pasáž, viděli, že za bicími pořád sedí trumpetistův syn Vajco Déczi a u kláves stále září Eric Meridiano. Ten se ovšem od té doby nakazil salsou a celý večer ji neúnavně propagoval. Naopak černého (správně afroamerického) bas-

kytaristu vystřídal Nob Kinukawa, maskovaný Japonce v obřích černých brýlích a s nabarvenými vlasy.

A tento soubor s typicky newyorským národnostním složením v Běčku po více než dvouhodinové hudební palbě slavně zvítězil, což muselo být předem jasné každému i z těch rodin, kde se jazz neposlouchá...

Ovšem ani tam to nemusí být nikomu líto, protože pořadatelé z okrašlovacího spolku Sypejte ptáčkům ještě během koncertu domluvili další třebíčské vystoupení newyorského kvarteta. Laco Déczi pak před předávkem z pódia oznámil: "Sejdeme se příští rok na festivalu Zámostí!"

Milan Zeibert

Velká astronomická soutěž o ceny

Základní škola Horka-Domky vyhlásila ve spolupráci s Třebíčskými novinami u příležitosti Mezinárodního roku astronomie 2009 pětidílnou soutěž o ceny pro žáky i laickou veřejnost našeho města. Probíhá ve dvou kategoriích – I. Žáci základních škol a II. Laická veřejnost.

Dnes naposledy zveřejňujeme soutěžní otázky. Odpovědi na ně je třeba doručit na adresu Základní škola Horka-Domky, Václavské nám. 44/12, 674 01 Třebíč nebo e-mailem na adresu info@zsvaclav.cz.

Nejúspěšnější řešitelé budou v červnu pozváni do ZŠ Horka-Domky, kde proběhne vyhlášení výsledků a předání cen vítězům soutěže.

Podmínkou účasti v soutěži není nutně zodpovězení všech otázek!

Řešení 4. kola (květen 2009):

1. Stáří vesmíru se odhaduje na přibližně 14 miliard let. Vznik vesmíru popisuje teorie Velkého třesku.

2. 1 AU (astronomická jednotka) = 150 000 000 km, 1 ly (světelný rok) = 9,46 · 10¹² km, 1 pc (parsek) = 3,08 · 10¹³ km.

3. Nám nejbližší hvězda po Slunci je Proxima Centauri vzdálená přibližně 4,2 ly. Je možno ji pozorovat z jižní polokoule.

4. Stáří naší sluneční soustavy se odhaduje na 4,6 miliardy let.

5. Bílý trpaslík je závěrečné stádium života Slunci podobných hvězd, kterým vyhořelo v jádru palivo.

6. Naši Galaxii je nejbližší trpasličí galaxie Canis Major Dwarf (Velký pes). Byla objevena v roce 2003, je vzdálená přibližně 30 000 ly od naší sluneční soustavy.

7. Naše Galaxie je spirální galaxie s příčkou, její průměr je přibližně 28 000 pc (90 000 ly). Slunce leží v jednom spirálním ramenu asi ve dvou třetinách od jádra Galaxie.

Nejúspěšnějšími řešiteli 3. kola se staly Kristýna Bendová a Dana Mikulášová.

Soutěžní otázky 5. kola (červen 2009):

1. Jaký dalekohled nazýváme refraktor a jaký reflektor? Který z těchto dalekohledů použil Galileo pro svá pozorování?

2. Kde se nachází největší dalekohled v České republice? Jaký průměr má jeho zrcadlo? Kdy byl uveden do provozu?

3. Jak se jmenuje největší dalekohled umístěný na oběžné dráze Země? Kdy byl vypuštěn na oběžnou dráhu Země? Jaký průměr má jeho zrcadlo?

4. Kde se nachází observatoř ARECIBO? Který film s J. Bondem (agentem 007) se zde točil? Jaký je průměr radioteleskopu v této observatoři?

Odpovědi je nutné doručit na výše uvedené adresy nejpozději do pátku 12. června do 13.00 hod., a to i s uvedením osobních údajů odesílatele (jméno, příjmení, věk, adresa) a soutěžní kategorie.

Z Třebíče s baseballlem prakticky do celého světa

Stovky návštěvníků přilákaly na hřiště u rybníka Záměš oslavy 25 let baseballu a softballu ve městě. Klub Třebíč Nuclears zde druhou květnovou sobotu uspořádal velké dětské odpoledne s baseballlem. Pro děti i jejich rodiče byla připravena řada soutěží, při nichž si všichni mohli vyzkoušet i různé baseballové dovednosti a nechat si například změřit rychlost hodu míčkem pomocí speciálního radaru. Večer pak vyvrcholil koncertem tří kapel včetně skupiny U2 Revival.

V rámci oslav do Třebíče zavítal také prezident České baseballové asociace (ČBA) Petr Ditrich. Hlavním tématem jednání s představiteli města v čele se starostou Ivo Uhrem, předsedou OTS ČSTV Třebíč Karlem Coufalem a zástupci Nuclears byla možnost podpory při rekonstrukci hřiště na bývalé Rudé hvězdě. Pro ČBA je vybudování moderního areálu na Vysočině s velkou spádovou oblastí prioritou. Zájem na přestavbě stávajícího hřiště potvrdily všechny zúčastněné subjekty a dohodly se na společném postupu při jeho prosazování a realizaci v co nejkratší době.

Baseball a softball si za čtvrtstoletí existence v Třebíči získal velkou oblibu. "Dnes jsme jedním z pěti českých klubů, které obsazují baseballové soutěže ve všech věkových kategoriích," říká předseda Třebíč Nuclears a několikaletá opora extraligové Techniky Brno Jan Urbánek a dodává: "Ke dvěma stovkám aktivních členů přibývají každý měsíc další. Dynamický rozvoj jsme nyní zaměřili víc také na softball,



SVĚ BASEBALLOVÉ dovednosti si na hřišti u Záměše mohli vyzkoušet malí i velcí.
Foto: Robert Vávra

kde by měly stávající družstvo žen hracích Moravskou ligu brzy doplnit týmy žaček a kadetek."

Softball stál také na úplných začátcích klubu. Parta vysokoškoláků z Třebíče se s ním seznámila v hodinách tělocviku na VUT v Brně a hned se přihlásila do oblastní soutěže. Na baseball hráči přešli kolem roku 1987.

Za doposud největšími úspěchy Nuclears stojí zakladatel týmu a současný čestný předseda klubu Pavel Svoboda. Sám začínal jako hráč, aby

následně dovedl žákovské družstvo Třebíče k titulu mistrů tehdejší ČSFR. A jako reprezentační trenér pak dokázal dovézt společně se třemi trebičskými hráči z mistrovství Evropy v Itálii stříbrné medaile.

Z Vysočiny vede cesta přes trebičský baseball prakticky do celého světa. Vždyť třeba loni reprezentoval Českou republiku na setkání mládeže v Japonsku spolu s dalšími mladými hráči Ondřej Čordáš, Pavel Jozek se zúčastnil seniorského mistrovství světa v

Holandsku a Ivana Hamžu letos čeká společně s trenérem Jozkem a kadetskou reprezentací světový šampionát na Tchaj-wanu. Cennými kovy z evropských klání se samozřejmě pyšní i další hráči a trenéři Nuclears.

Letošní rok je pro příznivce baseballu a softballu v České republice skutečně výjimečný. Brno hostí v červenci ME kadetů, na kterém by se měli představit také dva hráči Nuclears. S výběrem reprezentace se připravují Lukáš Lazar a Michal Pantůček. V září se naše země stane historicky vůbec poprvé dějištěm seniorského mistrovství světa, když Praha a Ostrava přivítají jednu ze základních skupin světového šampionátu.

V doprovodném programu letošního MS proběhne také finálový turnaj v takzvaném T-ballu pro děti do osmi let, kde bude mít Třebíč rovněž svoje zastoupení. Třebíčským "osmičkám" se zatím letos pod vedením trenérek Kláry Cabejškové a Lenky Pantůčkové vede skvěle. V neděli 7. června dopoledne je můžete přijít podpořit na hřiště bývalé Rudé hvězdy při posledních zápasech základní skupiny soutěže, ve které zatím nenašly přemožitele.

Jedním z vrcholů oslav výročí 25 let baseballu a softballu v Třebíči bude i zářijové finále Českého poháru v Coach-Ballu pro děti do deseti let, jehož pořadatelství získal klub Nuclears.

Vlastně během celého roku probíhá řada dalších akcí, o nichž se lze více dozvědět na internetových stránkách Nuclears, kde zájemci o tento sport najdou vše potřebné.

-ja-

Kemp ve znamení "amerik"

V sobotu 9. května mohli návštěvníci pouševského kempu doslova na vlastní kůži zažít část toho, čemu se říká "Americký sen". Prostory kempu totiž do posledního místečka zaplavila stovka amerických křižníků silnic, které se sem sjely ze všech koutů republiky na akci AMERICAN MEETING TŘEBÍČ 2009.

A tak zde byl k vidění například zástupce kosmické éry padesátých let minulého století legendární okřídlený Cadillac 1959, nechyběly plnokrevné sportovní vozy jako Chevrolet Corvette nebo Ford Mustang, pojízdná obytná auta zvaná "van" a spousta dalších automobilů, jaké na silnici člověk jen tak nepotká.

Zastoupeny zde byly americké vozy prakticky všech ročníků, a tak si své užili jak vyznavači veteránů, tak i ti, kteří hledají pohodlí a výjimečnost i při každodenním dojíždění do práce.

Krátce po poledni se kolona stovky burácějících motorů V8 dala do pohybu, přes Karlovo náměstí projela Třebíčí a zamířila do Dalešic. Tvary, rozměry a síla motorů amerických automobilů budily zasloužený obdiv i tam. Po prohlídce pivovaru a dobrém obědě se nablýskání plechoví krasavci začali opět sjíždět v pouševském kempu.

Nadešel čas na vyhlášení "nej ameriky" srazu. Díky sponzorům se tak událo celkem ve třech kategoriích a každý oceněný si kromě diplomu odnesl i krásný pohár a věcnou cenu. Ke zdaru setkání přispěl rovněž trebičský modelář, který profesionálně provázal programem a postaral se o ozvučení kempu stylovou muzikou.

Vítězové jednotlivých kategorií: Petr Jarolím (Chevrolet Camaro 1970), Jiří Šafařík (Ford Ranchero 1974) a Roman Polák (Ford E-150 1990).

-jak-



JAK SE VÁM LÍBÍ? Podobných krasavců byla v pouševském kempu k vidění stovka.
Foto: Lukáš Michek

SLENDER LIFE

SYSTÉM PRO ZDRAVÍ, KRÁSU A REKONDICI

Studia

TŘEBÍČ: 568 847 737
JIHLAVA: 567 312 400
WWW.SLENDERCLUB.CZ

**SPECIALIZOVANÉ
SOUKROMÉ PRACOVNÍSTĚ
S AKREDITACÍ
MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ
NA LYMFATICKÉ MASÁŽE**

**BLÍŽÍ SE DOVOLENÁ
NARYCHLO POOPRAVIT JEŠTĚ POSTAVU?
MÁME ŘEŠENÍ
INFRATHERMO HUBNUTÍ**

**SUPER AKCE !!!
OD 1.6. - 30.6. 2009**

**KUPTÉ
ZA 2000,- Kč
A ZAPLAŤTE
JEN 1000,- Kč**

INFRATHERMO HUBNUTÍ

Nabídka Třebíčských novin na měsíc červen

Festivaly

Pá 5. - So 6.6.: ZÁMOSTÍ

Třináctý ročník letního kulturního festivalu s řadou kapel včetně Monkey Business, United Flavours, Visacího zámku, Skyline či Tata Bojs.

Podzámecká niva, podrobnosti na plakátech.

So 6.6.: ZÍTRA SE BUDE...

Hudební příběh o procesu s Miladou Horákovou na dobové texty. Účinkují: Soňa Červená, Jan Mikušek - kontratenorista, Kühnův dětský sbor, komorní sbor Canti di Praga a instrumentální soubor PurPur. V rámci mezinárodního hudebního festivalu 13 měst Centus Moraviae.

Pasáž - velký sál, začátek v 19.30 hod.

St 17.6.: AGATA SZYMCEWSKA - housle

MARIAN SOBULA - klavír

Skladby G. Bacewicz, L. Janáčka, E. Blocha, H. Wieniawského a M. Ravela. V rámci Centus Moraviae. Kamenný sál zámku, začátek v 19.30 hod.

Út 23.6.: ŠTĚPÁN RAK

Koncert špičkového kytaristy v rámci festivalu Na dvanácti strunách. Spoluúčinkuje kytarové duo Pavel Steffal a Emanuel Kümmel.

Zadní synagoga, začátek ve 20.00 hod.

So 27.6.: COUNTRY-FEST

Druhý ročník festivalu s bohatým doprovodným programem. Účinkují: Pavel Pokorný, Pepa Streichl, Fešáci, Lokálka, Věra Martinová, Ivan Mládek, Jakub Smolík ad.

Nádvoří zámku, od 10.00 do 24.00 hod.

Výstavy

Boris Baromykin - Co všechno odnes čas

Fotografie staré Třebíče, dokumentární snímky, portréty, akty, populární hudba a jazz.

Galerie Malovaný dům, do 28. června.

Svět pivních etiket

Pivní etikety ze sbírky známého trebičského sběratele Zdeňka Hobzy.

Městská knihovna - hudební oddělení, do 5. června.

Open performance

Výtvarná přehlídka otevřená nejširšímu spektru zájemců a součást festivalu Záměstí.

Muzeum Vysočiny Třebíč, od 2. do 21. června.

Kovář Karol Kováč

Kov v rukou učitele a jeho žáků - socha a šperk, kresba i malba, výtvarná překvapení...

Muzeum Vysočiny Třebíč, od 30. června do 30. října.

Ondřej Knoll - Školy na Vysočině

Další tématický výběr fotografií z objektivu náměšťské legendy. Muzeum Vysočiny Třebíč, od 11. června do 2. října.

UK+

Fotografie a umělecké kovářské výrobky studentů Střední školy řemesel v Třebíči a studentů z Kysuckého Nového Mesta. Městská knihovna - hudební oddělení, od 11. června do 17. července.

Ladislav Novák

Obnovená stálá expozice s díly ze soukromých sbírek. Zadní synagoga.

Jiří Sindler - Možnosti písma

Katolické gymnázium - galerie Chodba, do 30. června.

Práce dětí školní družiny ZŠ Kpt. Jaroše

Městská knihovna - dětské oddělení, do 30. června.

Svět kolejí, mašinek a vláček

Výstava fotografií Františka Ferdý.

Městská knihovna - pobočka Modřínová, do 30. června.

Veselé léto

Práce dětí z MŠ Benešova.

Městská knihovna - pobočka Modřínová, do 30. června.

Besedy, přednášky

Čt 4.6.: Spolupráce ČEZ-EDU s Francií

Hostem Francouzského klubu tentokrát bude tiskový mluvčí JE Dukovany Petr Spilka. Písně E. Piaf a M. Mathieu zazpívá Edita Moravská. Vstup zdarma.

Městská knihovna - hudební oddělení, začátek v 17.00 hod.

Út 9.6.: Pákistán

Přednáší Marcela Müllerová, rodačka z Dolních Vilémovic, která v současné době žije v Islamabadu. Vstup zdarma.

Městská knihovna - hudební oddělení, začátek v 9.00 hod.

Po 15.6.: Vladimír Šilhavý, nejvýznamnější zoolog Vysočiny

Přednáší Pavel Bezděčka, zoolog Muzea Vysočiny Jihlava, spisovatel, fotograf, ilustrátor, cestovatel a popularizátor přírodních věd. Městská knihovna - hudební oddělení, začátek v 9.00 hod.

Pá 19.6.: Cesta na Jenisej

O zážitky z putování na Sibiř se podělí účastník expedice Vojta Zvěřina. Vstup zdarma.

Městská knihovna - hudební oddělení, začátek v 17.00 hod.

Klub seniorů

Čt 18.6.: Snění u gramofonu

Diskoteka pro seniory, na které oblíbené melodie k tanci i poslechu namixuje Rudolf Hedbávný.

Národní dům, začátek v 15.00 hod.

Program kina Pasáž

Po 1. - St 3.6.: KOZÍ PŘÍBĚH - POVĚSTI STARÉ PRAHY

První česká 3D animovaná historická komedie. Venkovský chasník Kuba a upovídaná koza se vydají na cestu do města za prací. Mimo jiné se přimotají ke stavbě Karlova mostu a pomohou mistru Hanušovi se Staroměstským orlojem...

Začátky v 17.30 hod.

Mládeži přístupno

Po 1. - St 3.6.: VĚVODKYNE

Repríza historického koprodukčního dramatu. Příběh věvodkyně z Devonshiru Georgiany, praprapratičky princezny Diany, se odehrává v 18. století. Jejich životy jsou ale v mnohém podobné. Pocházely ze stejného rodu, byly charismatické, oslňující a veřejností milovány, ale v osobním životě jim štěstí nepřálo.

Začátky ve 20.00 hod.

Mládeži přístupno

Čt 4. - Ne 7.6.: POHÁDKY NA DOBROU NOC

Americká rodinná komedie. Život hotelového údržbáře Bronsona nabere šílené obrátky. Pohádky, které vypráví neteři a synovci na dobrou noc, začnou druhý den zážračně ožít.

Začátky v 17.30 hod.

Mládeži přístupno

Čt 4. - Ne 7.6.: LÍBÁŠ JAKO BŮH

Repríza komedie režisérky Marie Poledňákové. Sympatická profesorka Helena Altmanová už dávno rezignovala na svoje sny, ale když se seznámila s lékařem záchranné služby Františkem, naplno se zamilovala...

Začátky ve 20.00 hod.

Mládeži přístupno

Po 8. - St 10.6.: KDOPAK BY SE VLKA BÁL

Konečně film o lásce, který můžete vidět s dětmi. Terezka, která má zvláštní zálibu v pohádce o červené Karkulce, začne jednoho dne ztrácet pevnou půdu pod nohama. Jediný, kdo jí dokáže poradit, je kamarád Šimon.

Začátky v 17.30 hod.

Mládeži přístupno

Po 8. - St 10.6.: DVOJÍ HRA

Premiéra amerického thrilleru. Přechytračit, překonat, přehrát, převést a pak už jen převést prachy. Milenecký pár průmyslových špiónů se živí u dvou ostře si konkurujících farmaceutických společností. Jednoho dne vymyslí plán, jak obě "vysplouchnout".

Začátky ve 20.00 hod.

Do 12 let nevhodné

Čt 11. - Ne 14.6.: SNĚŽENKY A MACHŘI

PO 25 LETECH

Česká komedie volně navazuje na příběh o lyžařském výcviku studentů před pětadvaceti lety. Viki Cabadaj, Karel Mácha a Radek Převrátil si na horách se starou bandou a ve stejné chatě jako před čtvrtstoletím vzpomenu, jak tenkrát řádili.

Začátky v 17.30 hod.

Mládeži přístupno

Čt 11. - Ne 14.6.: X-MEN ORIGINS: WOLVERINE

Premiéra akčního fantasy filmu USA. Další x-menovský příběh, tentokrát o muži obdařeném schopností regenerace - mutantovi Wolverinovi.

Začátky ve 20.00 hod.

Mládeži přístupno

Po 15. - St 17.6.: STAR TREK 11

Premiéra akčního sci-fi USA a další pokračování vesmírné sagy. Děj se vrací na prvopočátek přátelství mladého Jamese T. Kirka a pana Spocka. Připomene jejich první setkání a jejich premiérovou vesmírnou misi.

Začátky v 17.30 hod.

Mládeži přístupno

Po 15. - St 17.6.: ODPOR

Americké drama z druhé světové války. Z Polska okupovaného nacisty utečou do běloruských lesů tři židovští bratři, kteří se připojí k tamním členům odboje.

Začátky ve 20.00 hod.

Do 15 let nepřístupno

Čt 18. - Ne 21.6.: PEKLO S PRINCEZNOU

Česká pohádka o lásce, která je silnější než samotné paklo a lidská chamtivost. Bude válka, nebo svatba? Kdepak... Z pekla peklo, v peklu pomsta a na zemi pěkná mela! A hlavně legrace!

Začátky v 17.30 hod.

Mládeži přístupno

Čt 18. - Ne 21.6.: ANDELE A DÉMONI

Americký mysteriozní thriller, jehož hlavním hrdinou je harvardský profesor Robert Langdon (v podání skvělého Toma Hankse), který se svými znalostmi šifer a symbolů řeší vraždu katolického vědce.

Začátky ve 20.00 hod.

Do 12 let nevhodné

Po 22. - St 24.6.: MADAGASKAR 2

Repríza americké animované rodinné komedie v českém znění. Parta zvířat z newyorské ZOO se po letecké havárii ocitne uprostřed Afriky a pozná celé příbuzenstvo Iva Alexe.

Začátky v 17.30 hod.

Mládeži přístupno

Po 22. - St 24.6.: KRVAVÝ VALENTÝN

Premiéra amerického hororu. Vinou nezkušeného horníka bylo v šachtě zavaleno a následně zemřelo pět lidí. Jediný, kdo přežil, je Harry Warden, ale ten je v komatu. Přesto volá po odplatě a přesně rok po tragédii ožije a brutálně zavraždí dvaadvacet lidí.

Začátky ve 20.00 hod.

Do 18 let nevhodné

Čt 25.6. - St 1.7.: HANNAH MONTANA

Premiéra rodinné hudební komedie USA v českém znění. Popové princezně Hannah stoupá úspěch pořádně do hlavy. Když se v luxusním obchůdku popere se supermodelkou Tyrou o jediný pár vysněných botiček, má táta Robby Ray hvězdných manýrů své slavné dcerunky plně zuby...

Začátky v 17.30 hod.

Mládeži přístupno

Čt 25.6. - St 1.7.: TERMINÁTOR SALVATION

Premiéra akčního dramatu v koprodukcí USA, Německa a Velké Británie. Čtvrtý díl Terminátora nás svým dějem zavede do roku 2018. Christian Bale bude sestavovat lidský odpor vůči Skynetu a jeho armádě Terminátorů. Na scéně se objeví záhadný muž Marcus Wright trpící ztrátou paměti.

Začátky ve 20.00 hod.

Mládeži přístupno

(Změna programu vyhrazena!)

Turistické akce a vycházky

6. června: Měřfinská padesátka - turistický pochod v Měřfíně se startem na fotbalovém hřišti. Trasy pěší 15, 30 a 50 km, cyklo 25, 45, 65 a 85 km. Akce Dvoustokova.

6. června: Žďírečský okruh - turistický pochod ve Žďírce nad Doubravou. Trasy pěší 10, 20 a 30 km, cyklo 25, 35 a 50 km.

6. června: Krajem Pohádky máje - turistický pochod v Brně-Bystřci. Start v restauraci U Letadla, trasy pěší a cyklo 15, 20, 25, 35, 42, 50 a 60 km.

13. června: Broumovské stěny - autobusový zájezd KČT Třebíč, přihlášky do naplnění autobusu.

13. června: Hvězdicový výstup na Čefínek - turistický pochod s libovolným startem a cílem u chaty KČT na Čefínku.

20. června: Putování k Javoru - tradiční turistický pochod. Trasa pěší z Trnavy 18 km, z Třebíče 22 km, cyklo 18 až 50 km. Start v Třebíči u restaurace Vysočina od 8.00 do 9.00 hod., v Trnavě na hřišti TJ od 8.00 do 10.00 hod.. Chata U Huberta: oheň, klobás, soutěže pro děti. V cíli na trnavském hřišti hudba k tanci i poslechu, opékané makrely.

20. června: Kolem Doubravníku pěšky i s kolem - turistický pochod v Doubravníku u Tišnova. Trasy pěší 10, 14, 25, 33 a 46 km, cyklo 16, 34 a 40 km.

20. června: Bedřichovská padesátka - turistický pochod v Jihlavě-Bedřichově. Start z ATC Pávov, trasy pěší 15, 30 a 50 km, cyklo 30, 50 a 100 km.

27. června: Kamenské aleje - turistický pochod se startem v Kamenné. Trasy pěší 5, 10 a 20 km, cyklo 50 km.

27. června: Napříč Havlíčkobrodskem - turistický pochod se startem před nádražím ČD v Havlíčkově Brodě (7.00 - 8.30 hod.) a cílem v Golčově Jeníkově (12.00 - 16.00 hod.). Trasa pěší 35 km, cyklo 45 a 68 km.

-tur-

Závody úspěšných návratů

Ani pražské Stodůlky s bývalým reprezentantem Hnízdilem, ani Litomyšl se současným reprezentantem Bauerem atley Spartaku Třebíč v I. kole II. ligy na jejich vlastním hřišti neohrožily. Překvapení přišlo odjinud: po vítězství v závěrečných štafetách se před dosud vedoucí domácí oddíl dostala Hvězda Pardubice. Porážka o pouhých šest pomocných bodů může trebičské atlety v závěru soutěže ještě mrzet, neboť poslední kolo se bude konat právě v Pardubicích.

Jinak ovšem přinesla první letošní ostrá zkouška příjemné překvapení v podobě nástupu dalších talentovaných mladíků, kteří se postavili po bok zkušeným rutinérům.

Milař Josef Rygl sice v celku dospělých sbíral zkušenosti už loni, nyní však získal mezi běžci středních a dlouhých tratí bezkonkurenčně nejvíce bodů. Totéž se povedlo vrhači Kamilu Běhounkovi, který měl naopak mezi muži premiéru.

Z tradičních opor se nejvíce dařilo Josefu Chybovi, který kromě dvou druhých míst vyhrál i přes kuriozní situaci v cílové rovině překážkovou čtvrtku. Na poslední překážce totiž zakopl a upadl. Jeho náskok ale byl tak velký, že stačil vstát a první místo uhájit.

Úspěšně se po delší době vrátili oba Nováčkové. Překážkář Martin zabodoval i v tyči a navíc místo Petra Daněčka obětavě finišoval se štafetě. Vytřvalec Tomáš byl nejlepším z Třebíčských na pětce.

Stejně zdařilý návrat po loňském zranění prožil Ondřej Sobotka. Na stove se přiblížil jedenáctivteřinové hranici, v dále sedmimetrovou překonal a poražen byl vždy pouze zmíněnými hvězdami Hnízdilem, respektive Bauerem.

Tak trochu ve stínu mužů zůstával donedávna mladý celek žen. Po letošním úvodním kole to už ovšem neplatí. Družstvo vedené Jaroslavem Bohutinským, jehož dva synové úspěšně bodují ve sprinterských disciplínách, skončilo jen o příčku níž než muži.

K úspěchu tradičně nejvíce přispěly vrhačky, když Mirka Nováková vyhrála disk před svou sestrou Lucí, jež byla navíc třetí v kouli. Andrea Hluchá obsadila druhé místo v kladivu a o příčku za ní skončila Lenka Götzová. O dvě třetí pořadí se postarala překážkářka Klára Kovářová, o jedno Iveta Mičková v trojskoku.

Překvapivě zabodovaly výškařky, z nichž se nejlépe vedlo té nejmladší, Janě Hajné, která si tak odbyla úspěšnou premiéru v družstvu dospělých.

Pořadí družstev - muži: 1. Pardubice 213,5, 2. Spartak Třebíč 207,5, 3. Stodůlky 137, 4. Polička 133,5, 5. Litomyšl 130, 6. Chrudim 68, 7. Turnov 56, 8. Liberec 45,5 b.

Ženy: 1. Ústí nad Orlicí 212,5, 2. Pardubice 192, 3. Spartak Třebíč 158,5, 4. Chrudim 157,5, 5. Týniště nad Orlicí 103,5, 6. Stodůlky 44, 7. Trutnov 37, 8. Svitavy 11 b.

-miz-



Městská policie Třebíč vyhlašuje

výběrové řízení na funkci strážník

Požadavky:

- občan České republiky
- věk minimálně 21 let
- zdravotní a tělesná způsobilost
- trestní bezúhonnost, spolehlivost
- minimálně úplné středoškolské vzdělání zakončené maturitou
- řidičské oprávnění sk. B
- schopnost samostatného rozhodování, schopnost práce v kolektivu, práce na PC

Formuláře k výběrovému řízení získáte na Městské policii Třebíč, B. Václavka 59/11, Třebíč, popř. na www.trebic.cz.

Další potřebné informace můžete získat na tel. 568 838 381 - ředitel MP, popř. 568 838 380 - sekretariát. Uzávěrka přihlášek: 26. 06. 2009 do 12:00 hod.

Zdeněk Joch začal skvěle

Lepší zahájení letošní cyklistické sezóny si zřejmě třebíčský veterán a závodník CK A JE TO Třebíč Zdeněk Joch (1948) nemohl přát. Osmnáctikilometrovou časovku jednotlivců v Českém Dubu absolvoval v čase 24:49, což představovalo průměrnou rychlost 44 km/hod. Ve své kategorii M60 tak obsadil skvělé první místo a v absolutním pořadí neuvěřitelnou šestou příčku.

Na start se přitom postavilo 128 závodníků, kteří bojovali nejen s časem, ale zejména silným větrem. V lesních úsecích jim jízdu navíc komplikovaly spadlé větvičky.

Vítězem časovky se stal "čtyřicátník" Radek Vaňkát (Vinohradské šlapky), který rovinatou trať zvládl o pouhých pětadvaceti vteřin rychleji, než šestý Zdeněk Joch. -ja-

Mejzlík na Ibize bodoval

V neděli 17. května byl na Ibize zahájen další ročník Světového poháru v kvadriatlonu. Memoriál Vincenza Yerna s názvem IX Quadriatlon Isla de Ibiza startoval na pláži nedaleko Sant Antoni za účasti šesti desítek závodníků z pěti zemí, mezi nimiž nechyběl ani Petr Mejzlík z TJ Spartak Třebíč.

Ukázalo se, že přestupem do kategorie mužů nad 50 let neztratil na své výkonnosti a trať (1,5 km plavání - 7 km jízdy na kajaku - 36 km cy-

klistiky a 7 km běhu) absolvoval v čase 2:56,56 hod., což v jeho kategorii znamenalo druhou příčku (za vítězným Němcem Hadlichem) a v celkovém pořadí devatenácté místo. A samozřejmě také první body do Světového poháru.

Jak se zdá, právě se zmíněným německým borcem svede třebíčský reprezentant souboj o celkové vítězství v celém seriálu SP mezi muži staršími padesáti let. -ja-

Šestnáctkrát první místo

Překonáním vlastního okresního rekordu z loňského roku začala letošní sezóna diskařka Spartaku Třebíč Mirka Nováková. Stalo se tak při krajských přeborech jednotlivců, které proběhly v Jihlavě. Paradoxně nejkvalitnější z třebíčských výkonů nestačil na první místo, kterých jinak atleti Spartaku vybojovali šestnáct.

Třebíčtí si navíc v Jihlavě prověřili formu před úvodním kolem II. ligy. Výborně tento test vyšel mláďaři Josefu Ryglovi, který si zlepšil nejlepší osobní výkon na osmistovce. Důležitý byl také pro Ondřeje Sobotku, vracejícího se po nemoci k tréninkové zátěži. Na stovce byl se svým vítězným časem spokojen, v dále sice také vyhrál, nemohl se však přesně trefit do odrazu.

Výkony závodníků Spartaku: 100 m - 1. Sobotka 11,31. 200 m - 1. Daněček 23,23, 2. Chyba 23,42. 800 m - 3. Rygl 2:00,98. 1 500 m - 5. Motálek 4:43,26. 5 000 m - 1. Nováček 16:56,27. 110 m př. - 1. Chyba 16,17, 2. Kliner 16,19. 110 m př. junioři - 1. Bednář 16,29. Výška - 3. Kašpar 185, 5. Bednář 185. Dálka - 1. Sobotka 680. Koule - 2. M. Nováková 10,54 - 1. Kliner 12,86, 3. Heres 11,38. Koule junioři - 1. Běhounek 13,47. Koule dorostenci - 1. Lujc 12,31. Disk - 2. M. Nováková 38,91 (OR), 3. Hluchá 29,72 - 1. Heres 37,27, 2. Kliner 36,95. Disk junioři - 1. Běhounek 34,57, 2. Kopečný 28,08. Disk dorostenci - 1. Lujc 37,69, 3. Kabelka 24,67. Kladivo - 1. Hluchá 35,36, 2. M. Nováková 29,76. Kladivo junioři - 1. Běhounek 35,21. Kladivo dorostenci - 1. Kabelka 32,65. Oštěp - 2. Hluchá 31,39, 3. M. Nováková 27,91 - 4. Bednář 43,97, 5. Běhounek 42,71. Oštěp dorostenci - 1. Lujc 48,06, 2. Kabelka 41,44. -miz-

Zlato z Moravy i z Polska

Nejlepší členové třebíčského oddílu taekwon-do se na jaře úspěšně zúčastnili dvou významných soutěží, z nichž si odvezli pěknou řádku zlatých medailí.

První z akcí bylo mistrovství Moravy ve Frýdku-Místku, kam se vydalo osm závodníků. V nejprestižnější disciplíně sportovním boji velmi pěkné zápasy absolvoval Tomáš Sotolář. Porážel i soupeře s mnohem většími zkušenostmi a stal se mistrem Moravy v kategorii mužů do 78 kg.

Stejného úspěchu dosáhl v juniorské kategorii ve váze do 70 kg s velkým přehledem Jiří Matoušek, který soupeře převyšoval rozdíllem třídy. Za zmínku stojí také výkony Vojtěcha Fialy. Ten v kategorii juniorů nad 70 kg prohrál až v prodloužení vyrovnaný zápas s pozdějším vítězem.

Další zlaté medaile získali v sestavách Pavel Zejda a Tomáš Doležal. V silovém přerážení vyhráli své kategorie opět Tomáš Doležal a mezi juniory Zuzana Krubová a Vojtěch Fiala.

Druhou soutěží bylo Polish Open konané v městečku Milicz nedaleko Wrocławu. Na tuto akci se Třebíčtí vydali poprvé a s jistým respektem, neboť polské taekwon-do patří dlouhodobě mezi nejlepší na světě. Polská základna je obrovská a reprezentační tým je vynikající zvláště ve sportovním boji.

Přesto se i zde povedlo borcům z Třebíče získat zlaté medaile i ve sportovním boji, a to juniorům Jiřímu Matouškovi a Vojtěchu Fialovi. V disciplíně sestavy zvítězil Pavel Zejda a v přerážení zopakoval úspěch z předchozích závodů Tomáš Doležal. -ja-

K výročí třebíčské atletiky

Seriál věnovaný letošním devadesátinám třebíčské atletiky pokračuje čtvrtým dílem, který stejně jako tři předchozí přináší komentář k dlouhodobým tabulkám jednotlivých disciplín.

Nechvátalovy nástupce překonali Hošek se Sichertovou

800 m muži		1 500 m muži	
1:51,30	Martin Hošek 2007	3:58,87	Pavel Dudr 1996
1:54,4	Josef Suchý 1975	3:59,2	Josef Suchý 1975
1:54,74	Jaroslav Růža 2003	3:59,7	Jan Nechvátal 1956
1:55,8	Jan Nechvátal 1958	4:00,1	Ivan Šťastný 1965
1:55,98	Eduard Hlávka 2002	4:00,71	Eduard Hlávka 2001

800 m ženy		1 500 m ženy	
2:12,66	Lucie Sichertová 2002	4:42,24	Jitka Hekrdlová 1982
2:21,1	Pavla Culková 1997	4:56,7	Pavla Culková 1997
2:21,55	Dana Sichertová 1997	5:00,66	Blanka Milostná 1998
2:21,6	Jitka Hekrdlová 1983	5:07,4	Miriám Dušková 1997
2:22,16	Blanka Milostná 1999	5:11,8	Marta Karasová 1988

Pokud jde o střední tratě, je to v Třebíči jednoduché. Nejdřív byl Jan Nechvátal (viz jeho časy na osmistovce i na míli staré víc než půl století), pak řada jeho svěřenců a teprve v posledních zhruba deseti letech se prosadili i běžci jiných trenérů.

Na půlce (běh na 800 m = odvozeno z míle, podobně 400 m je čtvrtka) Nechvátalova nejúspěšnějšího následovníka Josefa Suchého překonal teprve po dvaatřiceti letech Martin Hošek, jehož stejně jako Jaroslava Růžu pro velkou atletiku připravil trenér Pavel Svoboda.

Není to jediná podobnost dvojice závodníků, kteří dnes patří do české špičky. Oba začali v atletických třídách ZŠ Benešova a oba kromě osmistovky umějí skvěle i překážkovou čtvrtku, jak víme z předchozích dílů našeho seriálu. Třebíčským tabulkám kraluje mladší Martin, lepší osobák má však v současné době člen mistrovské Kroměříže Jarda.

Mílařské tabulky se naposledy měnily v roce 2001 zásluhou Eduarda Hlávky, jehož k atletice rovněž přivedl Jan Nechvátal. Hlávkoví stejně jako Ivanu Šťastnému, zeťovi legendárního

Emila Nováka, chybělo maličko k pokoření čtyřminutové hranice. Pod ní se po Janu Nechvátalovi dostali už jen jeho svěřenci Josef Suchý a Pavel Dudr. Tři nejrychlejší třebíčské míle tak symbolicky dělí vždy dvě desítky let.

Mezi ženami je zastoupení trenérů pestřejší. Sestry Lucie a Dana Sichertovy patřily do populárního

Trojan teamu čili skupiny Ivana Trojana, Blanku Milostnou trénoval Petr Motálek, Miriám Duškovou Václav Kovářik a Martu Karasovou Vratislav Fišera. Není těžké uhadnout, kdo stál za úspěchy dvou

zbývajících a současně nejúspěšnějších - Pavly Culkové a Jitky Hekrdlové. Opět Jan Nechvátal...

Pohledme ještě na vrození jednotlivých výkonů, abychom se utvrdili v tom, že prakticky všechny vytvořily atletky zlaté generace devadesátých let. Výjimkou jsou shodou okolností časy nejlepší: začíná se mílí Jitky Hekrdlové z roku 1982 a prozatímni tečku udělala svou osmistovkou na prahu nového století všestranná Lucie Sichertová.

Milan Zeibert



JSTE ZVYKLÝ DOSAHOVAT VÝSLEDKY A ZAJÍMÁTE SE O AUTA?
Firma Ekonomické vozy se zabývá dovozem a prodejem ojetých automobilů a poskytuje svým zákazníkům vysoký standard služeb. V rámci rozšiřování firmy vypisuje výběrové řízení na pozici:

PRODEJCE VOZŮ

Nebude to jednoduché, zvládnou to jen Ti nejschopnější! Hledáme výhradně výkonného člověka, který je schopný samostatně pracovat, má rád lidi a nevzdává se lehce v jednání se zákazníky. Nejdříve ukažte co ve Vás je, potom čkejte zajímavé odměny které si sami můžete ovlivnit dle svých výsledků.

Co od Vás očekáváme?

- ☐ dobré výsledky v bývalých činnostech (práce, brigády)
- ☐ časová flexibilita podle potřeb klientů i firmy
- ☐ chuť dokázat, že jste výkonný

Pokud náročná práce pro Vás není překážkou a půjdete do toho, máte šanci prosadit se, osobně a profesně růst a také Vaše jméno se může stát symbolem úspěšné firmy! Zajímavá odměna Vás v případě dobrých výsledků nemine.

Oslovila Vás naše nabídka? Potom očekáváme Váš profesní životopis e-mailem na adresu vejmeka@ekonomicke-vozy.cz

Třebíčské noviny - vydává: Parola spol. s r. o. - ©Parola spol. s r. o. - Vychází 1 x měsíčně v nákladu 15 400 ks, zdarma do každé rodiny - **Odpovědný redaktor:** Luboš Janoušek - mobil: 604 205 778 - **Inzerce:** Eva Hodačová, mobil 736 625 643, **tel./fax redakce:** 568 848 610 - **E-mail:** trebicske-noviny@volny.cz. - **Registrační číslo:** MK ČR E 11734 - **Adresa redakce:** 674 01 Třebíč, Hasskova 14 - **Sazba a grafická úprava:** Parola spol. s r. o. - **Tisk:** Ringier Print, s. r. o., Ostrava.